Municipalidad Distrital De Laredo
Creado por Ley 13792 del 28-12-1961

“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”

Ley 25253 del 19-06-1990

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS, Y SUBSANACION DE LA AS N° 12-2024 -MDL/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

En, el Distrito de Laredo, a los 19 dias del mes de diciembre def 2024, en el la Oficina de ABASTECIMIENTO, a las
10:00 horas, el comité de Seleccién designado mediante RGM N° 214 -2024-MDL encargado de la preparacicn,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccicn de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2024-MDL/CS.
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de la ejecucion de la obra:
“RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO VECINAL LI-734
EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD” CUI 2636108”, con valor referencial que asciende a S/ 1°483,638.39 (Un millon cuatrocientos ochenta
y tres mil seiscientos treinta y ocho con 39/100 soles), con la finalidad de revisar la presentacidn, apertura de
ofertas, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena Pro.

El acto se inicia, procediendo a verificar los participantes que se registraron en el procedimiento de Seleccion a

través del SEACE.
Fecha de registro
e, i Tle i ot ot R i enael Techte 1 b
procedimiento
brovesdar 1.C.A. CONTRATISTAS
1 20274419637 |GENERALES 10/12/2024 Valido | 10/12/2024 (20274419637
con RUC
S.R.LTDA.
Srovesdar CONSTRUCCIONES
2 con RUC 20378395152 [CIVILES Y 11/12/2024 Vélido | 11/12/2024 [20378395152
PORTUARIAS S.A
SOCIOS EJECUTORES
Proveedor DE OBRAS CIVILES
3 con RUC 20392995693 |[SOCIEDAD ANONIMA 06/12/2024 valido | 06/12/2024 120392995693
— CERRADA - SEDOCIV
S.A.C.
Proveedor CORPORACION i
4 con RUC 20480994915 GENESIS SAC 17/12/2024 Valido | 17/12/2024 |20480994915
Proveedor SAN BERNARDO ,
5 con RUC 20481011273 CARGO S.A.C. 17/12/2024 Valido | 17/12/2024 [20481011273
Proveedor CORPORACION z
6 con RUC 20505096721 CROMOS S.A.C. 10/12/2024 Valido | 10/12/2024 20505096721
Proveedor CONSTRUCTORA ,
7 con RUC 20534120410 PUNTO VISUAL S.A.C. 16/12/2024 Valido | 16/12/2024 [20534120410
8 E;ﬂ‘ﬁac(’:"r 20539790171 [WILITOR S.A.C 07/12/2024 | valido | 07/12/2024 [20539790171
Provesdor CONSTRUCTORES
9 20559802841 [GALCO INGENIEROS 09/12/2024 Valido | 09/12/2024 |20559802841
con RUC S AC
Proveedor ICONSORCIO Y
10 20559815749 |PROYECTOS DEL 11/12/2024 Valido | 11/12/2024 |20559815749
con RUC
NORTE S.A.C.
Broveaator CONSTRUCTORA E
11 con RUC 20559878236 [INMOBILIARIA M & A| 17/12/2024 Valido | 17/12/2024 [20559878236
ZAVALETA S.A.C.
Proveedor INVERSIONES SERVI 7
12 on RUC 20600276264 HOUSE S.A.C. 11/12/2024 Valido | 11/12/2024 [20600276264

RUC: 20178186869 JR, REFORMA N° 360
044-435519
mdlaredo301132@munilaredo.gob.pe
www.munilaredo.goh.pe

LAREDO - PERU
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Ley 25253 del 19-06-1990

™
Proveedor CONSTRUCTORES Y i
13 con RUC 20600874234 CONSULTORES 10/12/2024 Vélido | 10/12/2024 |20600874234
S.A.C.
ITECNICAS DE
Proveedor INGENIERIA Y i
14 con RUC 20603425104 CONTRATOS S.A.C. - 10/12/2024 Valido | 10/12/2024 [20603425104
ITEINGECON S.A.C.
Proveedor ALVAMAR SOCIETY i
15 on RUC 20603587244 S.AC. 10/12/2024 Vélido | 10/12/2024 [20603587244
Proveedor LEX CONSULTORIA Y :
16 con RUC 20604225010 EJECUCION E.LR.L. 17/12/2024 Valido | 17/12/2024 [20604225010
provieedor AMAC INGENIEROS
17 con RUC 20604447055 |ASOCIADOS CERRO 10/12/2024 | Valido | 10/12/2024 [20604447055
GRANDE S.A.C.
Proveedor GRUPO MOINFA ’
18 con RUC 20604777870 SAC. 08/12/2024 Valido | 08/12/2024 [20604777870
Proveedor 3G
19 20604833681 [CONSTRUCTORES 14/12/2024 | valido | 14/12/2024 |20604833681
con RUC S A.C
Brovaedor ICONSTRUCTORA &
20 con RUC 20607714691 |MULTISERVICIOS 16/12/2024 Vélido | 16/12/2024 20607714691
HIDEKEL S.A.C.
Proveedor CRG INGENIEROS .
21 on RUC 20608231685 EIRL. 13/12/2024 Vélido | 13/12/2024 (20608231685

Seguidamente se verifica la presentacién de Ofertas de manera electronica a través del SEACE, contando con
las siguientes ofertas.

Estado de
Nombre o Razén| Fecha de |Hora de| Usuario de Fecha de Hora de
Nro.f RUC/Cédigo Social registro | registro registro  |presentacidn|presentacion la el
propuesta
1 [20604447055[GONSORCIO 116/12/2024118:45:11{20604447055| 18/12/2024| 20:07:53 [Enviado |Valido
2 205050967215&&50'«30 18/12/2024]22:58:31|20505096721| 18/12/2024| 23:00:28 [Enviado [valido
CONSORCIO
3 |0559815749PROYECTOS DEL [18/12/2024120:03:08[20559815749| 18/12/2024| 20:05:10 |[Enviado |Valido
NORTE
CORPORACION . . . )
4 [20480994915CORPORACION |1 3/15/2024115:21:07(20480994915| 18/12/2024| 15:36:14 [Enviado _|Valido
CONSTRUCTORA
E INMOBILIARIA L . . .
5 20559878236, WMOBILIARIA 119/12/2024016:51:0320559878236| 18/12/2024| 16:51:20 [Enviado  (Valido
S.A.C.

1. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION:

Acto seguido, se procedié a la apertura electrénica que contiene la oferta de los postores que han
presentado y se procede a verificar su contenido, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del Reglamento, el comité de seleccidn, advierte que los ofertas del postor:

RUC: 20178186869 JR. REFORMA N° 360

044-435519

mdlaredo301132@munilaredo.gob.pe
www.munilaredo.gob.pe
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Municipalidad Distrital De Laredo

Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”

Ley 25253 del 19-06-1990

OBSERVACIONES:

CONSORCIO LIMA, LE FALTA LEGALIZACION DE FIRMA DEL CONSORCIADO CORPORACION CROMOS S.A.C. y
WILKABA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. EN LA PROMESA DE CONSORCIO.

Por lo que, la subsanacion de ofertas se sujeta a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que sefiala que la solicitud de subsanacion se realiza de manera electrénica a
través del SEACE y serd remitida al correo electronico consignado por el postor al momento de realizar su
inscripcién en el RNP, otorgdndosele un plazo de un (1) dia habil para la subsanacién correspondiente.

Que luego de subsanada las ofertas de los postores, el comité de seleccion procederd a la etapa de
Evaluacién y Calificacion y otorgamiento de la buena pro.

Se firma la presente acta de en sefial de conformidad.

IN CHAVEZ CASTANEDA
P DENTE

ING. CESAR RE @ UEZ VASQUEZ

RUC: 20178186869 JR. REFORMA N° 360
044-435519
mdlaredo301132@munilaredo.gob.pe
www.munilaredo.gob.pe

LAREDO - PERU
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Creado por Ley 13792 del 28-12- 1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”

Ley 25253 del 19-06-1990

ACTA DE VERIFICACION DE SUBSANACION PARA ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS Y BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2024-MDL/CS. PRIMERA
CONVOCATORIA

En, el Distrito de Laredo, a los 23 dias del mes de diciembre del 2024, en el la Oficina de ABASTECIMIENTO, a las 9:00 horas, el
comité de Seleccion designado mediante RGM N° 214 -2024-MDL encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2024-MDL/CS. PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion de la ejecucion de la obra: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y
CABALLO MUERTO EN EL CAMINO VECINAL LI-734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA DISTRITO DE LAREDO,
PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” CUI 2636108, con valor referencial que asciende a S/ 1'483,638.39 (Un
millon cuatrocientos ochenta y tres mil seiscientos treinta y ocho con 39/100 soles), con la finalidad de verificar la subsanacion de
oferta para la, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena Pro.

De acuerdo al reporte del SEACE, se verifica que el postor no presentd la subsanacion de ofertas:

CONSORCIO LIMA

Nro.| Fecha de Notificacién | Dias para Subsanar | Estado Solicitud | Acta de Observacién |Subsanado| Acciones

A -
1 19/12/2024 1 Publicado . N,
™ VI (821758 KB) D e

determinar el estado de las ofertas presentadas, en cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA <
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
e it g% _ SR g
- | i8 | Bir |edde| 35 | it
T o m 3
" §§ Eg ﬁgg EE‘E%; §§ Eﬁ El precio de
£ | sl | Bsz |gucic dr | By | e | ew
POSTOR s 5 E 8« E 2 i E E.E, Bo8| 53 g i {Anexo 6)
1 Sp |2 Y B3| 3%
2 &8 s d EEd 5 £
g g 8 ° E E ) g
a) b) <) d) e) ) 9)
1 | CONSORCIO AMAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
NO
2 | CONSORCIO LIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
*1)
CONSORCIO NO
3 | PROYECTOS DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | ADMITIDA
NORTE (2)
NO
CORPORACION NO
4 | Eoieit fee CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ooercnovpre | NOCUMPLE ADI\(ﬂ*gIDA
CONSTRUCTORA E o NO
5 | INMOBILIARIA M & A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | operenonne | NOCUMPLE | ADMITIDA
ZAVALETA S.A.C. (*4)




Municipalidad Distrital De Laredo

Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”
Ley 25253 del 19-06-1990

(*1) POSTOR: CONSORCIO LIMA
El postor CONSORCIO LIMA presento la Promesa de consorcio (Anexo N° 5) sin las firmas legalizadas,

OBLIGACIONES DE WILKABA CONTRATISTAS GENERALES E.LR,L. 31 % de Obligaciones
*  Responsable en la ejecucidn de la obra hasta su liquidacion.

*  Responsabilidad administrativa, técnico de la obra

*  Aporta equipamiento estratCgico.

*  Aporta experiencia del plantel profesional clave.

*  QObtencion de Cartas Fianzas, de ser el caso

OBLIGACIONES DE CORPORACION CROMOS 5.A.C. 69 % de Obligaciones
= Hesponsable en la ejecucion de la obra hasta su liquidacion.

*  Responsabilidad administrativa y técnico de la obra.

*  Aporta equipamiento estratégico

= Aporta experiencia del plantel profesional clave,

= Aporta experiencia en la especialidad.

TOTAL OBLIGACIONES 1009
Lima, 18 de diciembre del 2024
/" = &' ; 5
V) . )

({/Q({ A A

b / (:’ t &7 2
- l.-j

Consorclado 1 / Consorclado 2
WILKABA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L, CORPORACION CROMOS S.A.C.

Katherin del Rocio Cercado Tapia _lvan Carlos Castillo Sdnchez

DNIN® 72229892 CGNSQ“CXO Ll”ﬁ DNIN® 10318989

Se le otorgo plazo para que subsane de acuerdo a la normativa.

Datos del postor

RUC / Cédigo 20505096721

Consorcio S

Nombre o razdn social CONS

Solicitud de Subsanacion

A
Acta de Observacion o —_,
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacién 19/12/2024
Estado Solicitud Publicado
Subsanado No

item(s) Q
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(Gas b Municipalidad Distrital De Laredo
@ ?&m Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
dh:&.* “Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”
Y Ley 25253 del 19-06-1990

Como se aprecia en el SEACE, el postor no subsan6 su oferta, por lo que, el Comité de Seleccion declara
NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO LIMA.

(*2) POSTOR: CONSORCIO PROYECTOS DEL NORTE

El postor CONSORCIO PROYECTOS DEL NORTE, en el Anexo N° 6, no utiliza el formato del anexo
conforme a la estructura del anexo de las bases integradas, esto genera confusion, al estar partido en 3
partes la oferta con formato distinto, lo mas notorio es que se ha copiado el presupuesto de obra tal y
como esta en el expediente técnico y se agregado los gastos generales, gastos generales fijos y gastos
variables, en un formato distinto con ofra letra y escaneado.

Primera parte en el folio 17, con un formato, como se muestra en el pantallazo.

IDAD DISTRITAL BE LAREDD

MUNIC
ADJUDICACION SIRAPLIFICADA 11 2- 202405 DLACS-PRINE {.‘;1 "‘,”"‘ GOATARIA I )

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Seflores
COMITE DE SELECCION

DIGAGION SIMPLIFICADA N° 12-2024-MDLICS-PRIMERA CONVOCATORIA
nig -

Es grato dirigieme o usted, para hacar de su conocimiento que, de acuerdo con las basos, mi olerta es
fa sighente

. , .




Municipalidad Distrital De Laredo

Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”

Ley 25253 del 19-06-1990

Segunda parte folio 18, copiado igual que el expediente técnico, estructura diferente hasta el folio
18 |

[ &

i g 1

Presupuesto

Pauprate (G *RINOVACON [ PUENTE; EX EULA] PUENTES TABLERDS ¥ CABALLO MUIRTO [N EL CAVINO VEORAL LEJM EN
EALOZALIAL O TABLERQOS ¥ LA PAMPA CETRITG OL LARED, PROVKCIA TRUILLO, DIPARTAMINTO LA
VIRERTAG® 48 ML,

SaRaew pwen o SRTMONACON OF PUENTE; BN ELKA] CRMINDG VEGHAL L1 EMP. LERIS(PUENTE AN AGUSTIN BAJD) ENLA
LOSALINAD [ SANAGUTT I D100 E€ AGALLPAWAA, POV OTULED, DEPARTANENTO LA LISERTAD"
Cwrhy MUNKKS#AUDRD CeSTRITAL O LAREDD Gl [SREIEN
v LALBERTAD - TRMLLO - LAREDO
Em [ Urd Werrafo Precn 81 voduise |
o PUENTE TARLERSA TERRMLOMITETD W
TR RS
S UACE DOA 100 ey 04 ST pRGANTOURAS &) (N HEe) 140
SO R )} xdg qan
0k [T NN RN Es T L WETSATE RN B M * n et
Wi SLLIN IR » ™ wae
wuR PAR L MANTO T TR0 LR VRN ¢ AR DA VAN o A% e 0wy 4
(1313 3 CORETICLON T PANE FOICFA D1 o . s aran
pner Joe LA > 1) ] aana
(4848 | T L RO AU TN AT TR L o 18
nse LFTCRUR LS TR R v an ny HYALE S

(18] LGNGO Y TS EN WL CBRA M
AP NICE LY o £ et N

HLABGRAS AL BN LAENT RO Y AL 10 i
e EN DL TEAMLY
o (LRI s 19 AN o 1 |
TGP 7 PTG T CELECINA @ 15 T (UL
SERA ZROR TUNEFUE DL SR IW) ot 15 1w unu
1% PLOULOL (WL AR EIE ANTE IVENG En 5. 000A Y FD o 13 1M (RIAAT]
"oy WOBALEHEE WPACIO SVRENTAL s
RN (O VAT AN AN o L] LR 1y
JUIN O DEAITERTD MATAEOLCANA wan |
BIRIEN RN I A EE 0K 1 Al . 15 ) [LECT]
TR T B LA [CUTEY g
TRARALS PARLFIRALE S (RIS
AN IE PR TED, TSR A ¥ LG F LS AT AT n FLEH ni RN
ELAVLILTE TEARE N n ik L an
CEARIAEY o
COML RN OF ET AT NN al i HEN RTEE
FUMRDTH D2 BATENN L DKL LN a xtn [T
NUAWENID (R TRATAY o
PRLAAL L PARA L4 n ] i
m o 1! e
" st [IIEt ]
PRI Y " e i
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ut CRTALER TN AT B g
INPALELELI08 T AL iy
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Municipalidad Distrital De Laredo

Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”
Ley 25253 del 19-06-1990

En el folio 19, se visualiza que el postor ha pegado (escaneado) la operacion aritmética que
corresponde a los gastos generales, gastos generales fijos, gastos variables ajustado al 90%, se
aprecia una letra distinta. Cabe recalcar que, en el sistema de precios unitarios, se formula una
oferta con una propuesta de precios de cada item necesario para la ejecucion de la obra.

06.06 CAPTAFAROS und 16.00 24.19 J67.04
or PLAN DE DESVIO VEHICULAR 6,808,40
07.01 IMPLEMENTACION Y ELABORACION DEL FLAN DE DESVIO DE TRANSITO glb 1.00 4,800,060 480000
o102 TRANQUERA DE MAQERA DE 2.40 x 1.20m. UND 10.00 0084 2,008.40
TOTAL COSTO DIRECTO (A) 1,093,322.32
Gastos Generales 2ABTRTON00 % 27,200.45
Gastos Generales Fijoy 0.7671020% ,386,90
Gastos Variables 1 720768990% 18,.811.55
TOTAL GASTOS GENERALES () 27,100.45
Uiilidad (C) LO12129990% 11,065,84

1,131,588.61

SUBTOTAL (D) = (A C)

16V
TOTAL DEL PRESUPUESTO

Suni U Millén Trecientos Treduta y Ciuco Mil Doscientos Setentay Cnatro Con 8100 Soles

En el folio 20 donde consigna la firma es en el formato del folio 17

f MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAREDO ‘2&
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*12-2024-MDL/CS-PRIMERA CONVOCATORIA -

El precio de la oferta en S/ (SOLES) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los coslos laborales conforme a la legislacion vigente, asl como cualquier
otro conceplo gque pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aguellos
postares que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiranen el precio de su oferta los tributos

respectivos,

Laredo, 18 de diciembre del 2024

LONSOGIO PROVETOS DELNORTE

SSwedgemeann

Norbm'E:fJn lo Claza Nuitex

EN ANTE CDMII?I

Firma, Nomhres y Apellltlos (Iel postor o
Representante legal o comtin, segtin corresponda




Municipalidad Distrital De Laredo
Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”
Ley 25253 del 19-06-1990

Gty

Debe tenerse en consideracion, que es responsabilidad de cada postor presentar una oferta clara, que
no sea susceptible de interpretacion por parte del comité de seleccion, sino que demande que éste la
evallie bajo aspectos objetivos, por lo que, el hecho que, el postor haya mutilado la oferta economica en
partes, a lo requerido en el formato de las bases administrativas, y que dicho aspecto no sea subsanable,
es de entera responsabilidad del postor.

Por lo que, el Comité de Seleccion referente al Anexo N° 6 - Precio de la Oferta, declara no valido, es
por ello se declara NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO PROYECTOS DEL NORTE, por no
presentar la documentacion de presentacion obligatoria conforme a lo sefialado en las Bases Integradas.

(*3) POSTOR: CORPORACION GENESIS SAC

El postor CORPORACION GENESIS SAC, en el ANEXO 06, adjunta el andlisis de precios unitarios
y el detalle de los gastos generales fijos y variables lo cual no se presentan en la oferta, sino para
el perfeccionamiento del contrato, ya que es un procedimiento a Precios Unitarios de acuerdo al
expediente contratacion.

Asi mismo, modifica las siguientes partidas del presupuesto de obra del Expediente Técnico.

Oferta

S R e e D e LA
010101 [CARTEL DE IDENTIFACION DE OBRA 3 60m X 4 £0m iGIGANTOERAFIAS) JUND 200 1992.19 3,984.38
N1 Nt N AICICIMA AL MACTA NE MADNMA Vv MIIAnnzing e A AFS A wr s rm AR~ A
Expediente técnico
01.01.01 CARTEL DE IDERTEIGACION OE CBRA 360 105 400 m (GICANTOGRARIA) UND 400 193219 300030
Oferta

a2 0% QECURENS PRESFUFSTAS ANTE FRERG FNSRGEIRNA Y SMLN oh 1 AR LR 1,459 34

Expediente técnico

01a208 RECURSOS PRESPUESTAS ANTF FAERG FNEEGURDAD Y SALLD o 1 16441 1,158 34

Oferta

02.03.01.01|SOLADO DE CONCRETO C:H, 1:12, E=4" PARA ZAPATAS m2




{Zi ‘I" ! \ Municipalida d Distrital De Laredo
(LL ,p; Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”

AL Ley 25253 del 19-06-1990

Expediente técnico
02.03.01.01 SOLADO DE CONCRETO C:H, 1:12, E=4" PARA ZAPATAS
Oferta

02.04.02.01|CONCRETO fc=280/cm2 PARA ESTRIBO m3 134,67
Expediente técnico.

02.04.01.01 CONCRETO f¢=280 kglcm2 PARA ZAPATAS m3
Oferta

0505 |TUBERIA PVC 2 PARA DRENAJE I | 6.40|
Expediente técnico
05.06 TUBERIA PVC @ 2" PARA DRENAJE m
Oferta
0700 |IMPLEMENTAGION Y ELABORACION DEL PLAN DE DESVIO DE lob | 1.00]
Expediente técnico. @ 7
07.01 IMPLEMENTACION Y ELABORACION DEL PLAN DE DESVIO DE TRANSITO alb

Como puede apreciarse, el postor CORPORACION GENESIS SAC oferta partidas distintas a lo
requerido en el Expediente Técnico de Obra; existiendo una diferencia significativa entre lo ofertado y lo
requerido en el expediente técnico de obra.

El numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala que en
el documento que contiene el precio ofertado u oferta economica sélo puede subsanarse la ribrica y
la foliacién y, en caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras, debe prevalecer este
ultimo. Es decir, respecto de la oferta econémica, solo procede la subsanacion de la ribrica o foliacion,
no siendo posible la subsanacion del Anexo N° 6 para corregirse la descripcion de una partida contenida
en aquel, maxime cuando ello acarrearia la alteracion del alcance de lo ofertado.

Debe tenerse en consideracion, que es responsabilidad de cada postor presentar una oferta clara, que
no sea susceptible de interpretacion por parte del comité de seleccion, sino que demande que éste la
evallie bajo aspectos objetivos, por lo que, el hecho que, el postor haya ofertado una partida distinta a
lo requerido, y que dicho aspecto no sea subsanable, es de entera responsabilidad del postor.

Por lo que, el Comité de Seleccion declara NO ADMITIDA la oferta del postor CORPORACION
GENESIS SAC, por no presentar la documentacion de presentacion obligatoria conforme a lo sefialado
en las Bases Integradas en relacion al Anexo N° 6 — Precio de la Oferta (modificacion de partidas);
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teniendo en cuenta que el desagregado de partidas es parte del Anexo N° 6, y que la informacion
contenida en él resulta trascendente e incide en la oferta.

(*4 POSTOR: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA M & A ZAVALETA S.A.C.

El postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA M & A ZAVALETA S.A.C., oferta en el anexo N° 06, con
un formato de Suma Alzada.

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefores )
COMITE DE SELECCION
ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N° 12-2024-MDL/CS-PRIMERA CONVOCATORIA BASES INTEGRADAS

Presenle -

Es grato dirigirme a usled, para hacer de su conacimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es

la siguiente: 6
) CONCEPTO ~ PRECIO TOTAL

EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA)
PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO S/ 1,335,274.56
VECINAL L1734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA
DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTANENTO
LA LIBERTAD" CUI2636108

TOTAL

T 8/1.33527456

UN MILLON TRESGIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 56/100 SOLES

£l precio de la oferta 5/ (SOLES) incluye todos los tributos,seguros, transporle, inspecciones, pruebas 4
y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asl como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el coslo de la obra a ejecutar, exceplo la de aquellos d
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tribulos
respeclivos.

Laredo, 18 de diciembre del 2024

)
VAL
e ,_,'.;t; GEHLREL
Firma, Nombres y Apeflidos del postor o Representante
lepal o comin, segtn corresponda
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El procedimiento de Seleccion corresponde a sistema de contratacion a Precios unitarios, la oferta se formula
con una propuesta de precios de cada item necesario para la ejecucion de la obra.

Extraido de las bases integradas.

1.6. SISTEMA DE CONTRATACION
El presente procedimiento se rige por el sistema de PRECIOS UNITARIOS, de acuerdo con lo
establecido en el expediente de contratacion respectivo.

1.7.  MODALIDAD DE EJECUCION
No corresponde

1.8, ALCANCES DEL REQUERIMIENTO

Fl alcance de la ejecucion de la obra esta definido en el Capitulo lll de la presente seccion de las
hases.

El postor copia y pega las partidas tal cual esta en el presupuesto del expediente técnico, el postor solo
cambia la operacion aritmética que corresponde a los gastos generales, gastos generales fijos, gastos
variables ajustado al 90%, se aprecia una letra distinta. Cabe recalcar que, en el sistema de precios
unitarios, se formula una oferta con una propuesta de precios de cada ftem necesario para la ejecucion

de la obra,
\ i T4 A5 708
s BARANOAS WETALICAS PARA PUENTES " e —
i 161402 6,415 83
o FiR) FigY 1 4r
Aot : :
» . 250 166 65
508 U 7 PARACRENAE 4y ”K: o
) TME 4
050% IMIN‘H‘\!(?\‘JFllr.’:.l(.l'lkt-_:l('\',“!l!{fii"Yr:H:j] gb 103 . o
i e ™4 A28
wor PLACA RECORDATORIA UKD i) o
1G] sEAALACON 7 -
h 169 L3824 L8250
531 SERALZACICH I CUAATNA o s s
‘ [ e T3] 2048
o wo LEa ET41E 2mEl
o UMD 1283 T apeIz
" 1600 MY (VTR
- W 1A 5104
; 613040
: 103 48N LG L]
.‘ 1580 RUR 20040
o — I—————
o 0 1,093,322.32
TOTAL COSTO DIRECTO (A)
Gastos Goneralos 2.00000960%% 21,866.556
; l %o $,746.69
Gastos Gonurales Fijos 0,8000100% !
Gastos Varlables 1.19999960% 13,119.86
astos Vi b
21,000.55
TOTAL GASTOS GENERALES (13) ' :
Utitidad (C) 1.49990090% 16,399.74
idac
1,131,588.61
5 = (A+B+C
Mo ! 18% 203,686.95
16V
1,335,274.56
TOTAL DEL PRESUPUESTO
Son: Un Millon Trecientos Treinta y Cinco Mil Dosclentos Setenta y Cuatro Con 56/100 Soles
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El numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala que en
el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica sélo puede subsanarse la ribrica y
la foliacién y, en caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, debe prevalecer este
ultimo. Es decir, respecto de la oferta econdmica, solo procede la subsanacion de la rabrica o foliacion,
no siendo posible la subsanacion del Anexo N° 6.

Por lo que, el Comité de Seleccion referente al Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, declara no valido, es
por ello se declara NO ADMITIDA la oferta del postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA M & A

ZAVALETA S.A.C., por no presentar la documentacion de presentacion obligatoria conforme a lo
sefialado en las Bases Integradas.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Concluida la etapa de admisién de ofertas, el Comité de Seleccion procede a determinar el puntaje de la oferta
admitida, que corresponde al postor: CONSORCIO AMAC. Los resultados se presentan en el siguiente cuadro:

PRECIO PUNTAJE
PUNTAJE ORDEN
il OFE'gADO PRECIO TOTAL | DE PRELACION
CONSORCIO ANMAC 1°335,274.56 100 100 1

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion de ofertas, el Comité de Seleccion determind si el postor cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:

N° POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL: Se acredita para la
suscripcion del contrato
A1 Equipamiento Estratégico

A.2 Calificaciones del Plantel Profesional Clave

- Formacién Académica del Plantel Profesional Clave
1 | CONSORCIO - Experiencia del Plantel Profesional Clave CALIFICADA
AMAC B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una
(1) vez el valor referencial de la contratacién, en la ejecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la suscripcién del acta de recepcion de
obra.

CUMPLE CON EL REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor CONSORCIO AMAG, cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Retomando con el acto, en el Distrito de Laredo, a los 23 dias del mes de diciembre del 2024, dia laborable
segln CIRCULAR N° 006-2024-OGRH-OGA/MDL-JJSC y con el cuadro de Prelacion final, el Comité de
Seleccion otorga la Buena Pro, al postor CONSORCIO AMAC integrado por: AMAC INGENIEROS
ASOCIADOS CERRO GRANDE S.A.C. y SERVICIOS GENERALES SLBR S.A.C., por el monto de su oferta
econdmica que asciende a S/ 1°335,274.56 (Un millén trescientos treinta y cinco mil doscientos
setenta y cuatro con 56/00 Soles) en la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2024-MDL/CS.
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de la ejecucion de la obra:
“RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO
VECINAL LI-734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA
TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD” CUI 2636108, finalmente, dejamos constancia que los actos
desarrollados por este colegiado se realizaron en funcion a los documentos presentados en la oferta del postor,
los mismos que han sido verificados bajo el principio de presuncion de veracidad, por lo que, cualquier
contravencion a dicho mandato normativo, sera de exclusiva responsabilidad del postor; y al no haber
observacion alguna por parte del Comité de Seleccion, se firma la presente acta de Otorgamiento de Buena
Pro en sefial de conformidad.

Se firma la presente acta, en sefial de conformidad.

G/JUAN ENRIQUE CHAVEZ
CASTANEDA
PRESIDENTE




